
 
 

ACTA 01 DE 2023- COMITÉ ASESOR - R04 MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, 
MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA LOS PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LOS 

SECTORES AGRICOLAS, PECUARIOS, AGROINDUSTRIALES, DE TURISMO Y DE ECONOMIA 
NARANJA 

 
Siendo el día 13 de abril de 2023, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA 
VASQUEZ CRUZ, Profesional jurídico del proyecto, en calidad de Evaluador Jurídico(a), LEYLA 
ASTRID MARULANDA ARIAS, Gerente de proyecto, en calidad de Evaluador técnico, MARIA 
ALEJANDRA VELASQUEZ LOPEZ , en calidad de evaluador Técnico, LEIDY VIVIANA PEREZ 
IBARRA, , en calidad de evaluador Administrativo y en calidad de  JOHANA PATRICIA RUBIANO 
MARTINEZ, en calidad de evaluador Financiero, proceden a suscribir el Acta de Evaluación de las 
documentos presentados  en la subsanación con el siguiente: 
 

OBJETO: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE LOS ELEMENTOS RELACIONADOS AL R04 
MAQUINARIA, HERRAMIENTAS, EQUIPOS, MATERIALES E INSUMOS NECESARIOS PARA 

LOS PROCESOS DE INNOVACIÓN PARA LA COFINANCIACION DE LOS PROYECTOS 
BENEFICIADOS DEL PROYECTO “DESARROLLO DE CAPACIDADES EN GESTIÓN DE LA 
INNOVACIÓN CON ÉNFASIS EN BIODIVERSIDAD PARA LAS EMPRESAS DEL SECTOR 

TURISMO ECONOMÍA NARANJA, AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE APALANQUEN 
LACOMPETITIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DEL META” BPIN 2021000100183”.  
 
 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y 
ECONOMICOS: 

 
Se procede a evaluar las propuestas presentadas de acuerdo con lo establecido en los estudios previos de 
necesidad y conveniencia. 
 

 

1.0 ASPECTOS JURIDICOS: 
 

PROVEEDOR NIT 

 

RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE SAS 

 
900601467-1 

 
 

Se procede a evaluar los documentos presentados de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones conforme 
a los procedimientos internos de gestión de proveedores de UP HOLDING SAS. 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PRESUPUESTO OFICIAL       $271.246.158 

VALOR PROPUESTA ECONOMICA        $271.246.158 

 

CUMPLE O NO CUMPLE 

 

CUMPLE, NO SUPERA EL PRESUPUESTO 

OFICIAL 

 
Se procede a evaluar los documentos presentados de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones conforme 
a los procedimientos internos de gestión de proveedores de UP HOLDING SAS. 

 
   
   ITEM 

 
DESCRIPCION 

SI 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

 
N.A 

 
OBSERVACION 

 
 
1 

 
 

Certificado de Existencia Y Representación Legal 

 
 

X 
 

 
 

 Se allega certificado de 
existencia y representación 
legal del 14 de abril de 2023.  

 
2 

 

Antecedentes disciplinarios 

 

X 

       
       

 Se allegan antecedentes de 
fecha del 12 de abril de 2023. 

 
3 

 
Antecedente Fiscales. 

 
X 

       
 

 Se allegan antecedentes de 
fecha del 12 de abril de 2023. 

 
4 

 

Antecedentes Judiciales 
 

 

X 

      
 

 Se allegan antecedentes de 
fecha del 12 de abril de 2023. 

 
5 

 

Certificado de Medidas Correctivas y de 
contravenciones de Policía 

 

X 

       
      

 Se allegan antecedentes de 
fecha del 12 de abril de 2023. 

 
6 

 
Documento de identidad 

 
X 

     
 

 Se allega cédula de 
ciudadanía de la señora 
Andreina Dávila Rangel. 

 
7 

 

 
Certificado de parafiscales y aportes a seguridad. 

 
X 

 
    
    

  
Se allega Certificado de 
parafiscales, con fecha 10 de 
abril de 2023. 

 
8 

 
R.U.T. 

 

 
X 

   
Se allega Rut de RIEGOS Y 
MAQUINARIAS DEL CARIBE 
SAS.  

 
 

9 

 
 

Estados financieros con sus respectivas Notas 
Contables a corte de marzo de 2023. 

 
 

 

         X 

 
 
 
 
 

  

Se allegan estados 
financieros a corte del 
diciembre de 2022, con sus 
respectivas notas contables.  



 
 

 
 

 

OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE con los requisitos habilitantes jurídicos.  
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

X                                         

 
2.0. EXPERIENCIA  

 
2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA 

 

El proveedor deberá acreditar experiencia e idoneidad mínimo de dos (02) contratos liquidados 

máximo (04) cuatro  contratos en los  últimos tres años fiscales  contados a partir de la presente 
convocatoria que sea afín con el  SUMINISTRO, IMPORTACION O VENTA DE MAQUINARIA PARA 
EL SECTOR AGRICOLA, PECUARIO O AGROINDUSTRIAL, el proveedor deberá allegar los 

documentos que acrediten válidamente la información  requerida, esto podrá ser copia de los contratos 
junto con sus  respectivas actas  de liquidación o certificaciones de cumplimiento que contengan la 

información a verificar.    
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

OBSERVACION: La empresa CUMPLE , Con los requisitos de experiencia. 
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

 
X 
 

                                        
 

 
 
3.0 ASPECTOS FINANCIEROS: 
 

INDICADORES FINANCIEROS: 

 
Para el caso de verificación de los indicadores financieros se verificará lo siguiente en el acorte del 
año 2021 de la entidad. 
 

 
 

 
 
 

OBSERVACIÓN: Cumple con los indicadores Financieros. 
 
 

 
 



 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

 
X 
 

                                        
 

 
4.0 RESULTADO FINAL 

 
 

No. 
 

Proponente 
Requisitos 

Habilitantes 

Jurídicos 

 

Requisito 

habilitante  de 

Experiencia  

Requisito Habilitante 

de Indicadores 

Financieros 

 
 
 
1 

 
 

RIEGOS Y 
MAQUINARIAS DEL 

CARIBE SAS 

 
  

 
CUMPLE 

 
 

 
CUMPLE 

  
 

 
CUMPLE 

 

 

CONCLUSIONES: El comité Asesor recomienda SUSCRIBIR el proceso de contratación con el 

proveedor RIEGOS Y MAQUINARIAS DEL CARIBE SAS con NIT 900601467-1, teniendo en cuenta 

los criterios de evaluación del proceso de selección. 
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